



PRODUCT SPECIFICATION



1300 811 472



www.glutenfreewholesalers.com



3/6 John Duncan Court,



info@glutenfreewholesalers.com

PRODUCT

CHAGA MUSHROOM POWDER ORGANIC

CHAGMUSHORG5HL

Product Description	Chaga Mushroom Powder Organic (<i>Inonotus Obliquus</i>)
Primary Country of Origin	China
Ingredients	100% Organic Chaga Fruiting Body
Allergens Present	None
GMO	<input checked="" type="checkbox"/> No / GMO Free <input type="checkbox"/> Yes
Certifications	Organic, Kosher, Halal
Production Statement	Using the fruitbody of Inonotus obliquus

Suitability	<input checked="" type="checkbox"/> Halal	<input checked="" type="checkbox"/> Kosher	<input checked="" type="checkbox"/> Vegan	<input checked="" type="checkbox"/> Organic
	<input type="checkbox"/> Biodynamic	<input checked="" type="checkbox"/> Gluten Free	<input type="checkbox"/> Lacto-vegetarian	<input type="checkbox"/> Ovo-lacto-vegetarian

NUTRITIONAL DATA

Typical Analysis Per 100g

Energy	818 kJ
Protein, total	2.32 g
Fat Total	2.1 g
- Saturated	
- Transfat	
- Unsaturated fat	
Cholesterol	
Carbohydrates	4.2 g
- Polysaccharides	4.2 g
Dietary fibre, total	74.2 g
Sodium	5.57 mg
Potassium	
Gluten	#ND

ANALYTICAL SPECIFICATIONS

Organoleptic	Appearance	Using the fruitbody of Inonotus obliquus

Physical	99% through 100 mesh		Chemical	Moisture	≤ 9%
				Ash	≤ 13%
				Active compounds	
				Polysaccharides	≥ 3%
				Beta-glucans	≥ 8%
				Heavy metals	
				Lead (as Pb)	≤ 1.0 mg/kg
				Cadmium (as Cd)	≤ 1.0 mg/kg
				Arsenic (as As)	≤ 1.0 mg/kg
				Mercury (as Hg)	≤ 0.1 mg/kg
				Pesticides	500+ items < LOQ

Microbiological	Total plate count	<10,000CFU/g
	Moulds and yeasts	<1,000CFU/g
	Coliforms	<500CFU/g

Sulphates	None		
Quarantine Treatments	None		

STORAGE / SHIPPING

Shelf Life	36 months from time of manufacture
Storage	Room temperature or lower, in an airtight container.
Packaging	5 kgs/bag, PE bags in a foil bag
Units Per Pallet	
Pallet Weight	

Approved by

Y. Ryan – Version 2. 08/2023

